
   PTA 会員各位                           令和 4 年 6 月 3 日 
栃木県立宇都宮高等学校  
P T A 会 長 稲葉 克明 
文化委員長 小川 裕実 
校 長     菅谷 毅   

令和 4 年度文化講習会のご案内 
 初夏の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、文化委員会では今年度も下記の通り文化講習会を開催いたします。今年度は芸術科の舩生先生にご協
力いただき、七宝焼のアクセサリーを作ります。皆様のご参加をお待ちしております。 

記 
1 期 日   令和 4 年 7 月 4 日（月） 9：30～12：30 （受付 9：00～） 
2 場 所   本校 工芸室 
3 内 容   七宝焼（裏面より作りたいアクセサリー選択  1 種類～3 種類まで） 

注意！！ 素材によっては希望者多数の時に品切れとなる場合があります。その際は代替品をご用意させて
いただきますのでご理解賜りますようお願いいたします。 

4 定 員   20 名程度 
☆ 密を避け、コロナ感染を予防する観点から、参加者人数を 20 名程度とさせていただきます。 
☆ 申し込み多数の場合には御子息を通してくじ引きにより参加者を決定させていただくことがございます
ので、予めご了承ください。あわせて御子息に申込した旨、必ずお伝えください。 
☆ コロナ感染防止のため、当日はお出かけ前の検温とマスク着用をお願いいたします。 
☆ 当日体調がすぐれない場合は欠席をお願いいたします。 

5 お世話役  宇都宮高等学校 芸術科 舩生先生 五月女先生 
6 参加費 七宝焼素材代金＋材料代として 500 円 お釣りのないようにご用意ください。当日集金。 
7 申込方法  下の申込書に必要事項をご記入の上、6 月 10 日（金）までに担任へご提出ください。 
8 お申し込み後のキャンセルについて 

 材料発注の都合上、キャンセルをお受けできませんのでご了承ください。 
   当日の体調不良等での欠席の場合は、後日参加費（七宝素材代金＋500 円）と完成品（先生に作ってい

ただきます）との引き換えとさせていただきます。 
☆ 申込後の不参加や当日体調不良の連絡は 委員長 小川 090-4410-0844 までご連絡ください。 

9 その他                             （平日午後 2 時・土日は午後 5 時半以降にご連絡ください） 
 車でおいでになる際は、正門から入り学校内の空いている場所へ駐車をお願いいたします。跨線橋下や近
隣の商業施設には駐車しないでください。 

キ リ ト リ 

PTA 文化講習会参加申込書 

参加者氏名 生徒氏名（年・組） 当日連絡がつく電話番号 七宝素材 番号・価格記入（3 種類まで） 

   年  組 
生徒氏名 

 番号    価格    円 
番号    価格    円 
番号    価格    円 

素材のみ合計    円 
                                    ＋材料代 500 円 


